
celtniecība 18.gs.2.puse adrese

pārbūves Talsi, Laidzes iela 1

stāvu skaits 1 kadastrs 88010120213001

Konstrukcija

guļbūve; mūra reģistrators

datums 03.10.18

si
en

u 
m

at
er

iā
ls pamati, cokols akmeņi; ķieģeļi zudumi

sienas
koks; ķieģeļi slēģi; vēsturiskais jumta segums

zelmiņi koks

ju
m

ts

forma

vēst. izbūves -
jaunas izbūves 2 autentiskuma pakāpe 66%
materiāls skārds; viļņotās azbestcementa loksnes

si
en

u 
ap

da
re

pamati, cokols S, V un J apmetums

sienas
V dēļi; V apmetums

zelmiņi V dēļi arhitektoniskā vērtība – 4

mezonīni - ierindas apbūve

lo
gi

sākotnēji

vēsturiski 7
pēc 20.gs.v. 3K; 3KN; 15PL
aprīkojums

sl
ēģ

i

sākotnēji - kultūrvēsturiskā vērtība – 2

vēsturiski 5 kultūrvēsturiski ļoti vērtīga ēka
pēc 20.gs.v. -
aprīkojums 5

ār
du

rv
is

sākotnējas -
vēsturiskas -
pēc 20.gs.v. 3K; 1KN
aprīkojums -

kā
pn

es

sākotnējas -
vēsturiskas -
pēc 20.gs.v. 2B

sk
ur

st
eņ

i sākotnēji -
vēsturiski 1(pārmūrēts)
pēc 20.gs.v. 3 novērtējums pilsētvidē

de
ko

rs

sākotnējs

vēsturisks vēlamā rīcība ēkas vēsturiskā tēla atjaunošanai

pēc 20.gs.v.

piezīmes

īpaši nozīmīgas detaļas
-

datē-
jums

20.gs.1.puse. (ēkas gals pārveidots mūra 
konstr.); 2 vēsturiskas piebūves pagalmā; 
20.gs.2.puse (jumta izbūve ielas fasādē)

Daiga Lēvalde / Zanda Bikše 

divslīpju ar pusšļauptiem galiem; 
piebūvēm – vienslīpes

apjoms –  85%; jumta forma –  70%; 
būvgaldniecība -  28%; apdare -  70%; 
dekors un detaļas –  75%   

1 kompl.; 1 rokoko, sekundāri izm.); 1

vizuāls tehniskais novērtējums – 4

nepieciešami lieli ieguldījumi. Fasāžu un 
konstrukciju remontdarbi. Būvgaldniecības 
izstrādājumu un jumta remonts. 
Krāsošanas darbi.

labi iekļaujas apkārtējā vidē, būtiska ielas 
frontes apbūves sastāvdaļa

dēļu dzegas; koka logailu apmales un 
palodzes; koka lizēnas

Dakstiņu jumta seguma un slēģu atjaunošana; 
20.gs.2.puses jumta izbūves likvidācija ielas 
pusē; neatbilstošo logu un durvju nomaiņa pret 
vēsturiski atbilstošiem; apmest skursteņus

koka logailu apmales

detaļas un apkārtnes 
elementi

V karogkāta turētājs

iespējams, mūra daļā saglabājušās 
sākotnējās koka ārsienu konstrukcijas



celtniecība 19.gs.1.puse adrese

pārbūves Talsi, Laidzes iela 3/5

stāvu skaits 2 kadastrs 88010120094001

Konstrukcija

mūra reģistrators

datums 03.10.18

si
en

u 
m

at
er

iā
ls pamati, cokols akmens; ķieģeļi zudumi

sienas
akmens; ķieģeļi

zelmiņi ķieģeļi

ju
m

ts

forma
divslīpju

vēst. izbūves -
jaunas izbūves - autentiskuma pakāpe 26%
materiāls viļņotās azbestcementa loksnes

si
en

u 
ap

da
re

pamati, cokols V apmetums ar labojumiem

sienas
V apmetums; J apmetums

zelmiņi J apmetums arhitektoniskā vērtība – 4

mezonīni - ierindas apbūve

lo
gi

sākotnēji -
vēsturiski 12
pēc 20.gs.v. 18K; 3PL
aprīkojums -

sl
ēģ

i

sākotnēji - kultūrvēsturiskā vērtība – 4

vēsturiski - ēka ar nelielu kultūrvēsturisko vērtību
pēc 20.gs.v. -
aprīkojums 8 viru kāšu komplekti

ār
du

rv
is

sākotnējas -
vēsturiskas -
pēc 20.gs.v. 1K; 1KN vizuāls tehniskais novērtējums – 3

aprīkojums S kāšu viras

kā
pn

es

sākotnējas -
vēsturiskas -
pēc 20.gs.v. -

sk
ur

st
eņ

i sākotnēji -
vēsturiski -
pēc 20.gs.v. 6 novērtējums pilsētvidē

de
ko

rs

sākotnējs

-

vēsturisks vēlamā rīcība ēkas vēsturiskā tēla atjaunošanai

pēc 20.gs.v.

izmūrētas palodzes

J jumtiņš virs ieejas
piezīmes

īpaši nozīmīgas detaļas
ūdens pumpis

datē-
jums

19.gs.4.cet. (ēkas pārbūve); ap 1960.g. 
(uzbūvēts 2.stāvs un piebūve pagalmā)

Daiga Lēvalde / Zanda Bikše 

slēģi; aizmūrētas 3 durvjailas ielas fasādē

apjoms –  35%; jumta forma –  0%; 
būvgaldniecība -  27%; apdare -  45%; 
dekors un detaļas –  25%   

nepieciešams fasāžu un būvgaldniecības 
izstrādājumu remonts; krāsošanas darbi

Sakarā ar apbūves zudumu Rožu un Laidzes 
ielas stūrī, kļuvusi par stūra akcentu un labi 
redzamu no vairāku ielu skatu punktiem; 
būtiska Laidzes ielas frontes apbūves 
sastāvdaļa 

izmūrētas palodzes, lizēnas un 
starpdzegas

Atjaunot slēģus; izmūrēt visai ēkai pa 
perimetru vēsturiskajām atbilstošas 
starpdzegas; izveidot vēsturiskajām 
atbilstošas dēļu dzegas

detaļas un apkārtnes 
elementi



celtniecība 19.gs.4.cet. adrese

pārbūves Talsi, Laidzes iela 4

stāvu skaits 1,5 kadastrs 88010120080001

Konstrukcija

mūra reģistrators

datums 02.10.18

si
en

u 
m

at
er

iā
ls pamati, cokols akmens; ķieģeļi (piebūvēm, labojumiem) zudumi

sienas
ķieģeļi (nedaudz akmens)

zelmiņi ķieģeļi

ju
m

ts

forma

vēst. izbūves 2 S mezonīns
jaunas izbūves 1 mezonīns autentiskuma pakāpe 64%
materiāls

si
en

u 
ap

da
re

pamati, cokols S apmetums

sienas
S apmetums, labots; J apmetums

zelmiņi S apmetums arhitektoniskā vērtība – 4

mezonīni S apmetums; J apmetums ierindas apbūve

lo
gi

sākotnēji 1 aploda
vēsturiski 4; 2 pagrabā
pēc 20.gs.v.

aprīkojums 2 viru kāši

sl
ēģ

i

sākotnēji - kultūrvēsturiskā vērtība – 3

vēsturiski -
pēc 20.gs.v. -
aprīkojums 1 fiksators

ār
du

rv
is

sākotnējas -
vēsturiskas 1
pēc 20.gs.v. 6K; 1KN; 1MET
aprīkojums -

kā
pn

es

sākotnējas -
vēsturiskas -
pēc 20.gs.v. 1B; 1B ar lieveni

sk
ur

st
eņ

i sākotnēji 2
vēsturiski -
pēc 20.gs.v. 6 novērtējums pilsētvidē

de
ko

rs

sākotnējs

vēsturisks

-
vēlamā rīcība ēkas vēsturiskā tēla atjaunošanai

pēc 20.gs.v.

2MET enkuri; bruģis pagalmā
piezīmes

īpaši nozīmīgas detaļas
-

datē-
jums

20.gs.2.p. (piebūve pagalmā, izveidota 
noeja pagrabā)

Daiga Lēvalde / Zanda Bikše 

Slēģi; 20.gs.2.pusē vienstāvīgajai ēkas 
daļai pret Laidzes 6 pilnībā pārveidots logu 
un durvju ailojums

divslīpju; vienslīpes (pagalma korpusam 
un 20.gs.2.p. piebūvei)

skārds; betona dakstiņi; viļņotās azbest l. apjoms –  85%; jumta forma –  85%; 
būvgaldniecība -  12%; apdare -  60%; 
dekors un detaļas –  80%   

11K; 1KN; 24PL; 1 velux tipa logs

kultūvēsturiski vērtīga ēka

vizuāls tehniskais novērtējums – 3

nepieciešams fasāžu, jumta un 
būvgaldniecības izstrādājumu remonts; 
krāsošanas darbi

dēļu dzegas; izmūrētas lizēnas un 
starpdzegas

labi iekļaujas apkārtējā vidē, būtiska ielas 
frontes apbūves sastāvdaļa

slēģu un  vēsturiskā dakstiņu jumta seguma 
atjaunošana; neatbilstošo logu un durvju 
nomaiņa pret vēsturiski atbilstošiem; apmest 
silikātķieģeļu skursteņus

izmūrētas palodzes; apmetumā ievilktas 
lizēnas

detaļas un apkārtnes 
elementi Visi datējumi hipotētiski; gala fasādē 

izskaldīta logaila; fasādē ir reklāmas 
uzraksti



celtniecība 18.gs.2.puse adrese

pārbūves

-
Talsi, Laidzes iela 6

stāvu skaits 1 kadastrs 88010120093001

Konstrukcija

guļbūve reģistrators

datums 02.10.18

si
en

u 
m

at
er

iā
ls pamati, cokols ķieģeļi zudumi

sienas
koks

zelmiņi koks

ju
m

ts

forma

vēst. izbūves -
jaunas izbūves - autentiskuma pakāpe 55%
materiāls dakstiņi (apakšā skaidas)

si
en

u 
ap

da
re

pamati, cokols neredz

sienas
J apmetums

zelmiņi J apmetums arhitektoniskā vērtība – 4

mezonīni - ierindas apbūve

lo
gi

sākotnēji -
vēsturiski -
pēc 20.gs.v. 3K; 3PL
aprīkojums -

sl
ēģ

i

sākotnēji -
vēsturiski -
pēc 20.gs.v. -
aprīkojums -

ār
du

rv
is

sākotnējas -
vēsturiskas -
pēc 20.gs.v. 1K
aprīkojums -

kā
pn

es

sākotnējas -
vēsturiskas -
pēc 20.gs.v. -

sk
ur

st
eņ

i sākotnēji -
vēsturiski -
pēc 20.gs.v. 2 novērtējums pilsētvidē

de
ko

rs

sākotnējs

-

vēsturisks

dēļu dzega
vēlamā rīcība ēkas vēsturiskā tēla atjaunošanai

pēc 20.gs.v.

-
piezīmes

īpaši nozīmīgas detaļas
-

datē-
jums

Daiga Lēvalde / Zanda Bikše 

mainītas logailu proporcijas; 1 logaila 
aizmūrēta

divslīpju ar pusšļauptiem galiem

apjoms –  100%; jumta forma –  100%; 
būvgaldniecība -  0%; apdare -  25%; 
dekors un detaļas –  50%   

kultūrvēsturiskā vērtība – 4

ēka ar nelielu kultūvēsturisko vērtību

vizuāls tehniskais novērtējums – 1

nesen veikti remotdarbi

labi iekļaujas apkārtējā vidē, būtiska ielas 
frontes apbūves sastāvdaļa

slēģu atjaunošana; neatbilstošo logu un 
durvju nomaiņa pret vēsturiski 
atbilstošiem; apmest silikātķieģeļu 
skursteņus

koka logailu apmales

detaļas un apkārtnes 
elementi



celtniecība 19.gs.4.cet., ap 1880.g. (?) adrese

pārbūves Talsi, Laidzes iela 8

stāvu skaits 2 kadastrs 88010120007001

Konstrukcija

mūra reģistrators

datums 02.10.18

si
en

u 
m

at
er

iā
ls pamati, cokols mūra zudumi

sienas
ķieģeļi

zelmiņi ķieģeļi

ju
m

ts

forma
divslīpju

vēst. izbūves -
jaunas izbūves 2 autentiskuma pakāpe 65%
materiāls viļņotās azbestcementa loksnes

si
en

u 
ap

da
re

pamati, cokols S apmetums, labots; J apmetums (piebūvei)

sienas

zelmiņi S apmetums ar labojumiem arhitektoniskā vērtība – 4

mezonīni - ierindas apbūve

lo
gi

sākotnēji -
vēsturiski -
pēc 20.gs.v. 42K (20.gs.50.,60.g.); 1KN
aprīkojums -

sl
ēģ

i

sākotnēji -
vēsturiski - kultūrvēsturiski vērtīga ēka
pēc 20.gs.v. -
aprīkojums -

ār
du

rv
is

sākotnējas -
vēsturiskas -
pēc 20.gs.v. 1K (20.gs.50.,60.g.)
aprīkojums -

kā
pn

es

sākotnējas -
vēsturiskas -
pēc 20.gs.v. -

sk
ur

st
eņ

i sākotnēji -
vēsturiski 1
pēc 20.gs.v. 2 novērtējums pilsētvidē

de
ko

rs

sākotnējs

vēsturisks

-
vēlamā rīcība ēkas vēsturiskā tēla atjaunošanai

pēc 20.gs.v.

izmūrētas palodzes un “spoguļi”

4MET enkuri
piezīmes

īpaši nozīmīgas detaļas
-

datē-
jums

20.gs.50.,60.g. (piebūve pagalmā, 
kapitālais remonts)

Daiga Lēvalde / Zanda Bikše 

balkons; slēģi; gala fasādē aizmūrētas 2 
logailas; aizmūrēta durvjaila ielas fasādē

apjoms –  80%; jumta forma –  80%; 
būvgaldniecība -  0%; apdare -  75%; 
dekors un detaļas –  90%   S apmetums, labots; J apmetums 

(piebūvei)

kultūrvēsturiskā vērtība – 3

vizuāls tehniskais novērtējums – 3

nepieciešams fasāžu, jumta un 
būvgaldniecības izstrādājumu remonts; 
krāsošanas darbi

dēļu dzegas; izmūrētas starpdzegas un 
palodzes; apmetumā izvilkta starpdzega

labi iekļaujas apkārtējā vidē, būtiska ielas 
frontes apbūves sastāvdaļa; noslēdz Rožu 
ielas skata perspektīvu

atjaunot slēģus; apmest skursteņus; 
atjaunot vēsturiskajai ēkai atbilstošu jumta 
segumu

detaļas un apkārtnes 
elementi ēka, domājams, būvēta no divām daļām ar 

nelielu laika atstarpi



celtniecība 19.gs./20.gs.mija adrese

pārbūves Talsi, Laidzes iela 10

stāvu skaits kadastrs 88010120216001

Konstrukcija

mūra reģistrators

datums 03.10.18

si
en

u 
m

at
er

iā
ls pamati, cokols akmens; ķieģeļi zudumi

sienas
ķieģeļi

zelmiņi ķieģeļi

ju
m

ts

forma
divslīpju

vēst. izbūves 1; 1 mezonīns
jaunas izbūves - autentiskuma pakāpe 76%
materiāls viļņotās azbestcementa loksnes

si
en

u 
ap

da
re

pamati, cokols S apmetums; J apmetums

sienas
S apmetums

zelmiņi S apmetums arhitektoniskā vērtība – 4

mezonīni V dēļi; J dēļi ierindas apbūve

lo
gi

sākotnēji 1 aploda
vēsturiski 2 (20.gs.1.cet.)
pēc 20.gs.v. 1KN; 11PL
aprīkojums 1 komplekts viras

sl
ēģ

i

sākotnēji -
vēsturiski - kultūrvēsturiski vērtīga ēka
pēc 20.gs.v. -
aprīkojums -

ār
du

rv
is

sākotnējas -
vēsturiskas -
pēc 20.gs.v. 1K; 2KN
aprīkojums -

kā
pn

es

sākotnējas -
vēsturiskas -
pēc 20.gs.v. -

sk
ur

st
eņ

i sākotnēji 1 (pārmūrēts)
vēsturiski -
pēc 20.gs.v. 1 novērtējums pilsētvidē

de
ko

rs

sākotnējs

vēsturisks

-
vēlamā rīcība ēkas vēsturiskā tēla atjaunošanai

pēc 20.gs.v.

Izmūrētas 2 palodzes

4MET enkuri
piezīmes

vēsturisks šķūnis pagalmā

īpaši nozīmīgas detaļas
-

datē-
jums

20.gs.1.cet. (piebūve pagalmā; 
mezonīns)

1 ar drempeli; 2 (pagalma piebūve)
Daiga Lēvalde / Zanda Bikše 

Aizmūrētas 2 un izveidota 1 jauna durvjaila 
galvenajā fasādē; aizmūrēts logs pagalma 
un durvis gala fasādē

apjoms –  100%; jumta forma –  100%; 
būvgaldniecība -  8%; apdare -  75%; 
dekors un detaļas –  95%   

kultūrvēsturiskā vērtība – 3

vizuāls tehniskais novērtējums – 3

nepieciešams fasāžu, jumta un 
būvgaldniecības izstrādājumu remonts; 
krāsošanas darbi

dēļu dzega; izmūrēta starpdzega, 
“spoguļi” un palodzes

labi iekļaujas apkārtējā vidē, būtiska ielas 
frontes apbūves sastāvdaļa

atjaunot slēģus; apmest skursteņus; 
atjaunot vēsturiskajai ēkai atbilstošu jumta 
segumu; neatbilstošo logu un durvju 
nomaiņa pret vēsturiski atbilstošiem

detaļas un apkārtnes 
elementi



celtniecība 19.gs./20.gs.mija adrese

pārbūves Talsi, Laidzes iela 10A

stāvu skaits 1 kadastrs 88010120217001

Konstrukcija

mūra reģistrators

datums 03.10.18

si
en

u 
m

at
er

iā
ls pamati, cokols akmens; ķieģeļi zudumi

sienas
ķieģeļi

zelmiņi ķieģeļi

ju
m

ts

forma

vēst. izbūves 1
jaunas izbūves 4 autentiskuma pakāpe 66%
materiāls dakstiņi; viļņotās azbestcementa loksnes

si
en

u 
ap

da
re

pamati, cokols S apmetums ar labojumiem

sienas

zelmiņi S apmetums arhitektoniskā vērtība – 4

mezonīni - ierindas apbūve

lo
gi

sākotnēji 7; 2(?)
vēsturiski -
pēc 20.gs.v. 7K; 2KN; 2PL
aprīkojums

sl
ēģ

i

sākotnēji 4 kultūrvēsturiskā vērtība – 3

vēsturiski - kultūrvēsturiski vērtīga ēka
pēc 20.gs.v. -
aprīkojums

ār
du

rv
is

sākotnējas 1 aploda ar virslogu
vēsturiskas 1
pēc 20.gs.v. 3KN
aprīkojums -

kā
pn

es

sākotnējas -
vēsturiskas -
pēc 20.gs.v. 1B; 1BN

sk
ur

st
eņ

i sākotnēji 2 (pārmūrēti gali)
vēsturiski -
pēc 20.gs.v. - novērtējums pilsētvidē

de
ko

rs

sākotnējs

vēsturisks

-
vēlamā rīcība ēkas vēsturiskā tēla atjaunošanai

pēc 20.gs.v.

-

piezīmes

pagalma fasāde apsekota daļēji

īpaši nozīmīgas detaļas
-

datē-
jums

20.gs.1.cet. (piebūve pagalmā); 
20.gs.2.puse (piebūve pagalmā un ēkas 
galā)

Daiga Lēvalde / Zanda Bikše 

Slēģi; 1 aizmūrēta un 1 paplatināta logaila 
zelminī

divslīpju; vienslīpes (piebūvēm)

apjoms –  65%; jumta forma –  60%; 
būvgaldniecība -  43%; apdare -  70%; 
dekors un detaļas –  90%   S apmetums; V apmet. (pieb.); J apmet. 

(pieb., jumta izb.); skārds (jumta izb.)

4 logiem stobrviru ar virpotiem galiem kompl.

4kompl; 2 fiksatori

vizuāls tehniskais novērtējums – 4

nepieciešami lieli ieguldījumi. Fasāžu un 
konstrukciju remontdarbi. Būvgaldniecības 
izstrādājumu un jumta remonts. 
Krāsošanas darbi.

dēļu dzega; izmūrētas starpdzegas un 
palodzes; dekoratīva koka apdare 
verandai

labi iekļaujas apkārtējā vidē, būtiska ielas 
frontes apbūves sastāvdaļa

Likvidēt 20.gs.2.puses jumta izbūves; 
atjaunot slēģus;  neatbilstošo logu un 
durvju nomaiņa pret vēsturiski atbilstošiem

detaļas un apkārtnes 
elementi

S dekoratīvi griesti spāru gali; 10MET 
enkuri; robdēlis


	Laidzes_1
	Laidzes_3_5
	Laidzes_4
	Laidzes_6
	Laidzes_8
	Laidzes_10
	Laidzes_10A

